

CI nº 0499/SEPLAN

Itapoá, 22 de julho de 2024.

De: Secretaria de Planejamento Urbano

Para: Chefia de Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta C.I 240/2024 - CGP

Após cumprimentá-las cordialmente, venho por meio desta, responder e citar algumas observações levantadas.

I. Existe projeto arquitetônico e complementar de um hospital em Itapoá?

Resposta: Informamos que há um projeto executivo em andamento. A empresa Fernando Stroisch Empreiteira, vencedora da Concorrência Pública nº 05/2021 e do Registro de Preços nº 16/2021 (Processo nº 38/2021), nos informou que o projeto executivo está 90% concluído, e que o mesmo não foi concluído, pois a finalização está pendente devido à necessidade de informações técnicas sobre os equipamentos para o cálculo da demanda elétrica, que deveriam ter sido fornecidas pela Secretaria de Saúde.

II. Qual o valor pago no projeto?

Resposta: Até o exato momento nenhum valor foi liquidado, No entanto, há um valor empenhado de R\$ 146.761,22, para pagamento do referido projeto executivo.

III. As Demais perguntas devem ser respondidas pela Secretaria de Saúde.

Colocamo-nos a Vossa disposição para esclarecimentos adicionais.
Respeitosamente.

Décio Furtado de Souza Jr.
Secretário de Planejamento Urbano
CAU A192.350-1